



Bille & Buch-Andersen A/S

Revision og Rådgivning

Holsbjergvej 31-33
2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46
Tlf. 43 43 81 43
www.bba.dk

Værløse Optik ApS

**Bymidten 108
3500 Værløse**

CVR nr. 34 58 44 00

Årsrapport for 2020

9. Regnskabsår

Godkendt på selskabets generalforsamling den 3. marts 2021
Dirigent

Navn: Camilla Hovard

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	3
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab for perioden 1. januar 2020 til 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2020	11
Balance pr. 31. december 2020	12
Egenkapitalopgørelse for 2020	14
Noter	15-17

Selskabsoplysninger

Anpartsselskabet:

Værløse Optik ApS
Bymidten 108
3500 Værløse

CVR nr.: 34 58 44 00
Stiftet: 23. maj 2012
Hjemsted: Furesø
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion:

Camilla Hovard, Lærkehaven 43, 3500 Værløse

Revisor:

Bille & Buch-Andersen
Registreret Revisionsaktieselskab, FSR - danske revisorer
Holsbjergvej 31-33, 2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive optikervirksomhed og anden dermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning eller måling af regnskabsposter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud før skat på tkr. 1.124, og et overskud på tkr. 876 efter skat.

Årets resultat anses for tilfredsstillende, og ledelsen forventer et resultat i samme niveau som i 2020.

I regnskabsåret 2020 er der sket udbrud af sygdommen: "Covid-19". Selskabet har som følge heraf benyttet sig af mindre grad af de af regeringen bebudet hjælpepakker til erhvervslivet. Selskabet har som følge af sundhedskrisen alligevel opnået den samme omsætningsstørrelse for hele regnskabsåret 2020, sammenlignet med 2019, og derfor finder ledelsen årets resultat som tilfredsstillende. Selskabet forventer ikke at Covid-19 påvirker regnskabet 2021.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn.

Resultatopgørelse for 2020

	Note		2019 tkr.
Bruttofortjeneste		3.200.034	2.427
Personaleomkostninger	1	-2.038.751	-1.835
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	<u>-88.595</u>	<u>-127</u>
Driftsresultat		1.072.688	465
Indtægter af andre kapitalandele mv der er anlægsaktiver		78.398	67
Andre finansielle omkostninger		<u>-27.000</u>	<u>-17</u>
Resultat før skat		1.124.086	515
Skat af årets resultat	3	<u>-248.501</u>	<u>-114</u>
Årets resultat		<u>875.585</u>	<u>401</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		1.500.000	111
Foreslået ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen		0	100
Overført resultat		<u>-624.415</u>	<u>190</u>
I alt disponering		<u>875.585</u>	<u>401</u>
Særlige poster	4		

Balance pr. 31. december 2020

Aktiver	Note		2019 tkr.
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver			
Goodwill	5	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt		0	0
Materielle anlægsaktiver			
Produktionsanlæg og maskiner	6	14.288	44
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	4.639	46
Materielle anlægsaktiver i alt		18.927	90
Finansielle anlægsaktiver			
Andre tilgodehavender	8	37.422	37
Finansielle anlægsaktiver i alt		37.422	37
Anlægsaktiver i alt		56.349	127
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpematerialer		867.151	824
Varebeholdninger i alt		867.151	824
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		126.091	192
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		150.000	0
Andre tilgodehavender		72.272	57
Tilgodehavende selskabsskat		38.000	0
Udskudte skatteaktiver	9	11.188	0
Tilgodehavender i alt		397.551	249
Værdipapirer og kapitalandele			
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.542.476	966
Værdipapirer og kapitalandele i alt		1.542.476	966
Likvide beholdninger		645.741	99
Omsætningsaktiver i alt		3.452.919	2.138
Aktiver i alt		3.509.268	2.265

Balance pr. 31. december 2020

Passiver	Note	2019 tkr.
Egenkapital		
Selskabskapital		80
Overført resultat		1.421
Foreslået udbytte for regnskabsåret		111
Egenkapital i alt		1.612
Hensatte forpligtigelser		
Hensættelser til udskudt skat		3
Hensatte forpligtigelser i alt		3
Gældsforpligtigelser		
Langfristede gældsforpligtigelser		
Anden gæld	10	35
Langfristede gældsforpligtigelser i alt		35
Kortfristede gældsforpligtigelser		
Sambeskatningsbidrag		0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		165
Selskabsskat		94
Anden gæld		356
Kortfristede gældsforpligtigelser i alt		615
Gældsforpligtigelser i alt		650
Passiver i alt		2.265
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	11	

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Registreret kapital mv.	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	Overført resultat
Egenkapital primo	80.000	110.600	1.420.766
Årets resultat	0	1.500.000	-624.415
	0	1.500.000	-624.415
Betalt udbytte	0	-110.600	0
	0	-110.600	0
Egenkapital, ultimo	80.000	1.500.000	796.351
Egenkapital, ultimo			<u>2.376.351</u>

Udvikling i selskabskapitalen indenfor de sidste 5 år:

	Regnskabs- året 2016	Regnskabs- året 2017	Regnskabs- året 2018	Regnskabs- året 2019	Regnskabs- året 2020
Selskabskapital, primo	80.000	80.000	80.000	80.000	80.000
Ultimo	80.000	80.000	80.000	80.000	80.000

Alle anparter har samme stemmerettigheder.

Noter

		2019 tkr.
1 Personalemkostninger		
Løn, gager og honorarer	1.719.688	1.565
Pensioner	282.842	224
Sociale bidrag og andre personaleomkostninger	36.221	46
Personalemkostninger i alt	2.038.751	1.835
Gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede	4	4
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 2 anlægsaktiver		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	0	85
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	88.595	42
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt	88.595	127
3 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	134
Aktuelt sambeskatningsbidrag	262.875	0
Regulering af udskudt skat	-14.374	-20
Skat af årets resultat i alt	248.501	114

4 Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter, der har en særlig karakter i forhold til selskabets indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

I regnskabsåret 2020 er der i selskabets bruttoresultat medtaget tkr. 104 i kompensation fra statens støtteordninger som følge af nedlukningen i foråret 2020.

		2019 tkr.
Indtægter		
Covid-19 kompensation	103.742	0
	103.742	0

Noter

		2019 tkr.
		<u> </u>
5 Goodwill		
Anskaffelsessum, primo	800.000	800
Anskaffelsessum, ultimo	800.000	800
Af-/nedskrivninger, primo	-800.000	-715
Årets nedskrivninger	0	-85
Af-/nedskrivninger, ultimo	-800.000	-800
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0
	<u> </u>	<u> </u>
6 Produktionsanlæg og maskiner		
Anskaffelsessum, primo	935.205	935
Tilgang i årets løb	17.142	0
Anskaffelsessum, ultimo	952.347	935
Af-/nedskrivninger, primo	-890.844	-871
Årets afskrivninger	-47.215	-20
Af-/nedskrivninger, ultimo	-938.059	-891
Regnskabsmæssig værdi ultimo	14.288	44
	<u> </u>	<u> </u>
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Anskaffelsessum, primo	149.380	149
Anskaffelsessum, ultimo	149.380	149
Af-/nedskrivninger, primo	-114.865	-80
Årets afskrivninger	-29.876	-23
Af-/nedskrivninger, ultimo	-144.741	-103
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.639	46
	<u> </u>	<u> </u>
8 Andre tilgodehavender		
Anskaffelsessum, primo	37.422	37
Anskaffelsessum, ultimo	37.422	37
Regnskabsmæssig værdi ultimo	37.422	37
	<u> </u>	<u> </u>

Noter

9 Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver kan henføres til materielle anlægsaktiver m.v. Virksomheden har indregnet skatteaktiver med 11 tkr. Der er ved vurdering af om aktivet kan udnyttes i de kommende år lagt særligt vægt på vurdering af fremtidig indtjening i de kommende 1 - 3 år.

Langfristede	Afdrag	Forfald år	Restgæld	Gæld i alt
10 gældsforpligtigelser	næste år	2 - 5	efter 5 år	ultimo
Anden gæld	0	0	75.841	75.841
Langfristede				
gældsforpligtigelser i alt	0	0	75.841	75.841

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter sammen med de øvrige sambeskattede selskaber solidarisk for betaling af den samlede skat af sambeskatningsindkomsten. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Hovard Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

Samlede kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.:

		2019
		tkr.
Selskabets samlede ikke indregnede kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2020 omfatter:		
Leasingforpligtelser	43.900	66
Huslejeforpligtelse	49.500	50
Samlede ikke indregnede eventualforpligtelser ultimo	93.400	115